ニコニコＢＯＸ
お名前 メッセージ 金　額
鈴木会員 上村文明会員との約束の時間に遅れました。 １,０００円
村越会員 法務大臣表彰を受けて。 １,０００円

当 日 計 ２,０００円
今期累計 １５１,０００円

第２０８７回例会報告議事録
日時　２０年１２月２日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：グェン・ティ・トゥ・フォンさん
	 （米山奨学生）

鈴木公三会長会長挨拶
　もう１２月になり私の任期も約半分が終わろう
としているのですが、何ができたんだろうと反省
しきりです。
　５月には第２回目のレンゲ祭りで地区補助金
を得ることができました。地区補助金は人道的
な側面のある奉仕活動に出されるようです。
より一層そういった活動ができればと思います。
　１２月は３回の例会と、２回の別途の会合、
ふぐを食べる会とファイヤーサイドミーティングが
あります。どうやって後半年を乗り切って行こう

かということを話し合えればと思います。
　Ｄ．Ｋ．リー会長の言葉の中に、「一人のロ
ータリアンが増えるということは、一人の幼い命
を助けることである」というのがあります。微力
ですけれども、皆さんと力を合わせて行きたい
と思います。

　この後、年次総会があります。
　次年度会長の上村文明会員はじめ、各役員・
理事役員のご提案と御承認の要請があります。

星野出席委員長出席報告
出席率８５.１８％

立野親睦委員長親睦委員会報告
　１２月１０日（水）の家族親睦会、おかげさ
まで、２６名の参加ということで、ご協力あり
がとうございます。
柏の「ふぐ茂」にて、６時集合、６時半開始です。
　１月２日（金）の箱根駅伝の応援の方は５名

参加ということで、ありがとうございます。
　来年２月に親睦旅行を予定しております。
　来週あたり、親睦委員の皆さんにご相談さ
せていただければと思っております。

酒井会員豊原ＲＣより訃報
前年度会長荘豊田会員死去
１２月４日告別式とのことです。

グェン・ティ・トゥ・フォンさんへの米山奨学金授与

上村文明次年度会長挨拶
　幹事をしていた時には、皆様にご迷惑をお
掛けしました。幹事から会長になるまで時間
が短いですが、幹事の経験を活かして頑張ろ
うと思います。皆様のご協力をお願いします。
　来年は第１０分区にガバナーが誕生します。

中村ガバナーエレクトが精力的に計画を立て
ていらっしゃるようです。
　当クラブからは滝日会員と丸田会員がガバ
ナー補佐、ガバナー補佐幹事で出ます。皆様
方宜しくお願いいたします。

会長挨拶　鈴木会員 酒井会員 立野親睦委員長

次年度役員は以下の通りです。
会　　　長：上村文明会員
会長エレクト：塩毛康弐会員
幹　　　事：立野隆夫会員
Ｓ　Ａ　Ａ：小池喜之会員
副　会　長：鈴木公三会員
会　　　計：滝日明会員
監　　　査：村越孝夫会員

次年度理事役員は以下の通りです。
今井会員、井上会員、上村晃一会員、上村文明会員、
小池会員、小野会員、志賀会員、塩毛会員、鈴木会員、
立野会員、野田会員、星野会員、松本会員。
松本会員には地区幹事との兼任という事で
ガバナー情報を伝えてもられえればと思います。

立野次年度幹事挨拶
　まだ未熟な私がこんな役をやるべき立場で
はないことを重々わかっているのですが、頼
み事に弱い立野でございまして、ぜひ皆様の

導きを仰ぎながら、こなして行ければと思っ
ております。ご指導の程宜しくお願いいたし
ます。

志賀幹事幹事報告
例会変更のお知らせ
・柏西ＲＣ
　　１２月１２日（金）移動例会　職場見学（木材・合板博物館）と家族親睦（横浜方面）の旅
　　１２月１９日（金）休会、１２月２０日（土）移動（家族親睦餅つき）例会に振替
　　１２月２６日（金）忘年例会

週報礼状　パストガバナー　長島洋三氏、森島庸吉氏

例会風景

米山奨学金贈呈
フォンさん

幹事報告　志賀幹事 上村文明次年度会長　挨拶

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL	:	04-7137	-	2211
FAX	:	04-7137	-	2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名	 曜日	例会場	 クラブ名	 曜日	例会場
---------------------------------------------------------------				-------------------------------------------------
柏	 水	 三井ガーデンホテル	 野田	 月	 野田商工会議所
柏西	 金	 ザ・クレストホテル	 流山	 木	 流山市商工会議所
柏南	 火	 れいたくキャンパスプラザ	 流山中央	 火	 流山市商工会議所
沼南	 木	 柏市沼南商工会館	 白井	 火	 船橋カントリー倶楽部
印西	 水	 柏屋
松戸	 水	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央	 木	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸東	 金	 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル	 水	 野田商工会議所　１９時開会
野田東	 金	 野田商工会議所

（広報委員会より）